
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/016732/23 

 

Zápis 

3. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 13.02.2023 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Petr Veselka 

Přítomno: 34 členů zastupitelstva  

Omluveni: Mgr. Hana Strádalová 

Neomluveni: - 

Zahájení: 09:00 hodin 

Přestávka: - 

Ukončení: 09:30 hodin 

Zapisovatelka: Ing. Jana Podušková 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Peter Harvánek, Jiří Till 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0070/ZMOb2226/3/23 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 28.11.2022 do 22.01.2023 

0071/ZMOb2226/3/23 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0072/ZMOb2226/3/23 02/OFR/01 Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v roce 

2022 

0073/ZMOb2226/3/23 02/OFR/02 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v roce 

2022 

0074/ZMOb2226/3/23 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky I 

0075/ZMOb2226/3/23 02/OFR/04 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky 

0076/ZMOb2226/3/23 02/OFR/05 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky II 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            2/6 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0077/ZMOb2226/3/23 04/OM/01 Žádost o stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 3150/3, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Pohraniční) 

0078/ZMOb2226/3/23 04/OM/02 Návrh na prodej pozemku parc. č. 2953/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (ul. 1. máje) 

0079/ZMOb2226/3/23 04/OM/03 Návrh na zrušení části usnesení a návrh nabídky ke koupi 

pozemku parc. č. 2136, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, předkupníkovi (lokalita ul. Cihelní) 

0080/ZMOb2226/3/23 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 
 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta městského obvodu Petr Veselka. 

Starosta Petr Veselka informoval, že zasedání zastupitelstva je usnášeníschopné, bude živě vysíláno a 

bude z něj rovněž pořízen zvukový a audiovizuální záznam, který bude následně upraven v souladu s 

právními předpisy.  

 

Starosta Petr Veselka pogratuloval paní Markétě Body, která v únoru oslavila životní jubileum a předal 

jí drobnou pozornost.  

 

Ověřovatelé zápisu 

Návrh starosty Petra Veselky: Ing. Peter Harvánek a Jiří Till. 

Hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo 0, nehlasoval/lo 0. 

Mgr. Petr Kuś informoval, že hlasoval pro (zaevidování do hlasování). 

 

Návrh programu zasedání  

Návrh starosty Petra Veselky: schválit program zasedání zastupitelstva.  

Hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Program byl schválen. 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            3/6 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starosta Petr Veselka konstatoval, že proti zápisu z 2. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 19.12.2022, který ověřili paní Soňa Suchá a pan Vladimír Polák, nebyly podány námitky.  

 

Střet zájmů 

Starosta Petr Veselka informoval, že žádný z členů zastupitelstva nenahlásil možný střet zájmu 

k určitému bodu programu.  

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 28.11.2022 do 22.01.2023 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0070/ZMOb2226/3/23 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0071/ZMOb2226/3/23 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
v roce 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0072/ZMOb2226/3/23 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            4/6 

Materiál č. 02/OFR/02 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
v roce 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0073/ZMOb2226/3/23 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky I 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0074/ZMOb2226/3/23 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0075/ZMOb2226/3/23 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky II 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0076/ZMOb2226/3/23 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 3150/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Pohraniční) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0077/ZMOb2226/3/23 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            5/6 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 2953/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 1. máje) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0078/ZMOb2226/3/23 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Návrh na zrušení části usnesení a návrh nabídky ke koupi pozemku parc. č. 2136, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, předkupníkovi (lokalita ul. Cihelní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0079/ZMOb2226/3/23 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského 
obvodu 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0080/ZMOb2226/3/23 

 

Rozprava a odpovědi v rámci 3. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            6/6 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznam hlasujících 

k jednotlivým bodům jednání  

 

 

 

Ing. Jana Podušková v. r. Petr Veselka v. r. 

zapisovatelka  předsedající  
 

 

Ing. Peter Harvánek v. r. Jiří Till v. r. 

ověřovatel   ověřovatel  


